Merupakan seni pertunjukan yang bersifat

tradisional adiluhung atau bermutu tinggi. Wayang

dalam bahasa Jawa berarti bayangan, dalam bahasa

MelayU. berarti bayang-bayang. Wayang kulit berasal

dari Indonesia yang diciptakan oleh orang Indonesia

di Jawa, wayang sudah dikenal oleh orang Jawa sejak

sekitar tahun 700 Caka atau tahun 778 Masehi.

Wayang yang berasal dari budaya Jawa ini masuk ke

Kalimantan Selatan dibawa oleh sekelompok bangsawan

Jawa yatiu Mpu Jatmika yang melarikan diri ke

Kalimantan dan mendirikan kerajaan Negara Dipa

(sekarang kota Amuntai) saat itulah unsur budaya

kraton jawa masuk ke Kalimantan antara lain ;